hakkındaki düşünceleriyle dikkat çeken müellif, Fuzûlî üzerinde de

durmuş, onun edebî yönünü ve eserlerini çeşitli açılardan
değerlendirmiştir. Fuzûlî hakkındaki görüşlerinin önemli bir bölümünü

gazete ve dergilerde yayımladığı yazılarla dile getiren Rıza Tevfik, ayrıca

Yeni Şark Kütüphanesi tarafından 1342/1924 yılında Külliyât-ı Fuzûlî

adıyla yayımlanan kitabın sayfa kenarlarına şairin eserleriyle ilgili

düşüncelerini kısa notlar hâlinde kaydetmiştir. Söz konusu kitapta

Fuzûlî’nin Türkçe Dîvân, Beng ü Bâde, Sâkînâme, Şikâyetnâme ve Leylâ
ve Mecnûn adlı eserleriyle M.Fuat Köprülü’nün kitap için yazdığı giriş

Rıza Tevfik who expressed a significant

portion of his views about Fuzûlî by articles published in newspapers

and magazines as well as wrote his thoughts about Fuzûlî’s works in

short notes on the edges of the pages of the book published under the
name of Külliyât-ı Fuzûlî by Yeni Şark Kütüphanesi in 1342/1924. This

book includes Fuzûlî’s Turkish Dîvân, Beng ü Bade, Sâkînâme,

Şikâyetnâme, Leyla and Mecnun and introduction which was written by

M.Fuat Köprülü for this book. Our study deals with notes which

contains Rıza Tevfik’s thoughts about Leylâ and Mecnûn. We also made

some comments about notes in the study in places.

ı ma„nevî” olarak tarif edilen ilâhî aĢka ulaĢmıĢ “Ģûrîde bir âĢık” olarak değerlendirmekte ve onun

bu aĢk nazariyesini bir hayat felsefesi olarak benimsediğini ve zaman zaman da savunduğunu ifade

etmektedir
4
.

Müellif, Fuzûlî‟ye dair görüĢlerini yayımladığı çeĢitli yazılarda dile getirmekle kalmamıĢ,

Yeni ġark Kütüphanesi tarafından 1342/1924 yılında “Külliyât-ı Fuzûlî” adıyla yayımlanan eseri

ve bu eserin baĢında yer alan M.Fuat Köprülü‟nün Fuzûlî‟ye dair monografisini tetkik ederek Ģairin

sanatı ve eserleriyle ilgili düĢüncelerini metnin çeĢitli yerlerine kısa notlar hâlinde kaydetmiĢtir
5
.

Yeni ġark Kütüphanesi tarafından yayımlanan bu eser, daha önce Ahmet Kâmil Matbaası

tarafından 1328/1910 yılında “Musahhah Külliyât-ı Dîvân-ı Fuzûlî” ve Ahmet Halit Kütüphanesi

tarafından 1329/1911 yılında “Dîvân-ı Fuzûlî” adlarıyla yayımlanan eserlerin 1342/1924 yılında

aynen yayımlanmıĢ hâldir. Bu neĢre ayrıca diğerlerinde bulunmayan Köprülü‟nün Fuzûlî

monografisi eklenmiĢtir
6
. Bu baskıya giriĢ mahiyetinde eklenmiĢ söz konusu monografide Köprülü,

Fuzûlî‟ye kadar Âzerî edebiyatı, Fuzûlî‟nin hayatı, eserleri, sanatı, Ģöhreti ve tesirleri gibi konularla

„Utârid, muhâsib-i felekiyyân „addolunmuĢtu. (316. s.)

91.

Ey farķ-ı emel külāh-dūzı

Ŝāģib-raķam-ı berāt-ı rūzì (2301)

Ey emel baĢına külâh diken! (317. s.)

92.

Mürġ-ı dem-i ŝubģ çekdi āvāz

Zāġ-ı şeb-i tìre ķıldı pervāz (2332)

Koca Fuzûlî Ġran‟ın son Ģâir-i ser-bülendi Kâ‟ânî (ö. 1270/1854) bile senden iktibâs-ı hayâl etmiĢ.

Bir meĢhûr kasîdesinde:

DūĢìne çün keĢìd Ģeh-i zeng leĢkerā

Sulšān-ı Rūm rā zi-ser üftād efserā
22

matla„ı ile söze baĢladıktan sonra vukû„-ı ġurûbu Ģöyle tasvîr ediyor ki bu hayâl senindir:

Bāz-ı sepìd-i rūz bi-perrìd ez-āĢiyān

Zāġ-ı Ģeb-i siyāh bi-güsterd Ģehperā
23